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Fritidsnämnden 

Framtagande av friluftsstrategi för Nacka kommun   

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att tillsammans med natur- och trafiknämnden ta fram en 

friluftsstrategi med tillhörande handlingsplan för Nacka kommun. 
2. Fritidsnämnden avsätter 130 000 kronor för ändamålet i budget 2016.      

Sammanfattning 
Kommunen har den 30 mars 2015 beviljats medel till en rekreation- och friluftsplan från 
länsstyrelsens LONA medel (lokala naturvårdsbidrag). Projekttiden är mellan år 2015-2017. 
Syftet med friluftsstrategin och tillhörande handlingsplan är att beskriva hur, var och när 
olika konkreta åtgärder ska genomföras med målet att öka nackabornas nyttjande av natur-
marken och dess tillgänglighet.  
 
Projektets totala kostnad är beräknat till 520 000 kronor varav länsstyrelsen bidrar med 
260 000 kronor. Respektive nämnds kostnad för projektet uppgår till 130 000 kronor.   

Ärendet 
Kommunen har den 30 mars 2015 beviljats medel till en rekreation- och friluftsplan från 
länsstyrelsens LONA medel (lokala naturvårdsbidrag). För att medel ska utbetalas krävs att 
kommunen fattar beslut om att projektet genomförs. Projekttiden är mellan år 2015-2017. 
För att följa kommunens regler för styrdokument kommer projektet fortsättningsvis att be-
nämnas ”friluftsstrategi”.  
 
Hälften av marken i kommunen är natur varav 12 områden är naturreservat. Det räcker 
dock inte att endast spara natur, utan det krävs också en offensiv planering för att 
människor skall komma ut i naturen. Idag har kommunen ingen sammanhållen långsiktig 
planering med en tydlig friluftstrategi och hur detta skall genomföras. Med tydliga mål och 
en konkret handlingsplan som tar hänsyn till naturens förutsättningar kan kommunen öka 
medborgarnas möjligheter att nyttja naturområdena.  
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Syftet med friluftsstrategins handlingsplan är att beskriva hur, var och när olika konkreta 
åtgärder ska genomföras. Målet med strategin är att öka nackabornas nyttjande av 
naturmarken och dess tillgänglighet. 
 
Strategins handlingsplan ska beskriva konkreta åtgärder som kommunen kan genomföra för 
att öka naturmarkens tillgänglighet för olika målgrupper. I strategin ska även rekreations-
värden inrymmas såsom de äldres möjlighet att ta del av naturen. Exempel på konkreta 
åtgärder är var olika friluftsanordningar ska anläggas såsom kanotleder, skidleder, skridsko-
isar, löparslingor, pulkabackar, placering av nya entréer till våra naturreservat och andra 
naturområden, nya löpar slingor, tillgänglighetsslingor, promenad och vandringsslingor osv. 
 
Andra konkreta åtgärder som ska beskrivas är hur naturvägledning och olika friluftsaktivite-
ter kan utvecklas och vilka målgrupper dessa ska rikta sig till. Det kan vara pensionärer, 
personer med fysiskt och psykisk funktionsnedsättning, barnfamiljer, skolor och nya 
svenskar. 
 
Strategin ska vidare ta fram uppföljningsbara mål, ta fram syftet för respektive naturområde 
(reservat) i kommunen samt beskriva hur medborgarinflytande och samverkan med olika 
friluftsorganisationer/föreningar och andra aktörer ska utvecklas för att uppnå friluftsstrate-
gins mål. 
 
Park- och naturenheten samt kultur- och fritidsenheten har gemensamt ansvar för att ta 
fram friluftsstrategin. Arbetet ska ske i samverkan med föreningar inom friluftsområdet. 
 
Det första steget är att ta fram en projektspecifikation som kommer att vara styrande för 
projektet. Strategin kommer även tydliggöra ansvarsfördelning och roller för friluftsfrågorna 
internt inom kommunen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Projektets totala kostnad är beräknat till 520 000 kronor varav länsstyrelsen bidrar med 
260 000 kronor. Respektive nämnds kostnad för projektet uppgår till 130 000 kronor under 
2016. Under år 2017 implementeras projektet i ordinarie verksamhet.     

Konsekvenser för barn 
Natur- och friluftsliv ger barn hälsa, rörelse och kunskap. Därför ska barnens närmiljö ge 
möjlighet till rekreation, lek, spänning, aktivitet och naturpedagogik. 

Bilagor 
1. Ansökan länsstyrelsen 
2. Beslut länsstyrelsen 

 
Klaus Siegel     Liselott Eriksson 
Kultur- och fritidsenheten    Park- och naturenheten  


